

## WYTYCZNE DO PRZYGOTOWANIA PRACY DYPLOMOWEJ

### Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytet Medyczny w Lublinie

1. Tematyka prac dyplomowych na studiach I stopnia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo powinna dotyczyć:
  - a. opieki/pielęgnowania osoby zdrowej/chorej;
  - b. metodą badawczą jest analiza indywidualnego przypadku.
2. Prace dyplomowe na studiach II stopnia powinny mieć charakter empiryczny, z wyjątkiem prac o tematyce historycznej.
3. Prace dyplomowe na jednolitych studiach magisterskich powinny mieć charakter empiryczny, z wyjątkiem prac o tematyce historycznej.
4. Za zgodą promotora praca dyplomowa może być przygotowana w języku obcym (praca dyplomowa przygotowana w języku obcym musi zawierać streszczenie w języku polskim).
5. Stałymi elementami konstrukcyjnymi pracy dyplomowej są:

Praca dyplomowa kazuistyczna (studia I stopnia)	Praca dyplomowa empiryczna (studia II stopnia i jednolite studia magisterskie)
strona tytułowa (wzór poniżej)	strona tytułowa (wzór poniżej)
spis treści	spis treści
wstęp	wstęp
I. część teoretyczna (wprowadzenie do problematyki badań, uzasadnienie wyboru tematu)	I. część teoretyczna (wprowadzenie do problematyki badań, uzasadnienie wyboru tematu)
II. część metodologiczna (określenie celu badania, określenie problemu badania, opis metody i narzędzia)	II. część metodologiczna (określenie celu badania, określenie problemu badania, przyjęcie hipotez adekwatnych do problemów, opis metody i narzędzia)
III. część analityczna (opis materiału, opis dotychczasowej wiedzy dotyczącej omawianego przypadku, opis sytuacji zdrowotnej podmiotu badań i jego analiza, opis proponowanych działań pielęgnacyjnych / interwencyjnych)	III. część analityczna (opis materiału, opis uzyskanych wyników w oparciu o przeprowadzone analizy statystyczne)
podsumowanie (opis stopnia realizacji przyjętego celu badania)	dyskusja, krytyczna ocena uzyskanych wyników w odniesieniu do wyników uzyskanych przez innych badaczy)
wnioski (główne konkluzje wynikające bezpośrednio z przeprowadzonego badania niebędące powtórzeniem wyników)	wnioski (główne konkluzje wynikające bezpośrednio z przeprowadzonego badania niebędące powtórzeniem wyników)
piśmiennictwo (przygotowane zgodnie z wytycznymi poniżej);	piśmiennictwo (przygotowane w zgodzie z wytycznymi poniżej);
	streszczenie w języku polskim i angielskim (powinno odzwierciedlać układ pracy dyplomowej (wprowadzenie, cel, materiał i metody, wyniki, wnioski), maksymalnie 250 wyrazów)
	wykaz tabel i wykaz rysunków

6. Prace historyczne powinny składać się z 3 części: teoretycznej, metodologicznej i analitycznej oraz z wniosków.
7. Praca dyplomowa powinna być przygotowana w edytorze tekstowym (np.: MS Word, OpenOffice) z użyciem czcionki Times New Roman (rozmiar 12, tekst wyjustowany obustronnie, interlinia 1,5 wiersza, marginesy normalne – po 2,5 cm marginesy górny, dolny i prawy, natomiast margines lewy 3,0 cm). Numeracja rozdziałów/podrozdziałów powinna być jednolita w całej pracy dyplomowej, nowy

rozdział/podrozdział należy rozpoczynać od nowej strony. Strony powinny zostać ponumerowane (z wyłączeniem strony tytułowej).

Spis bibliografii powinien być przygotowany według kolejności cytowań (nie alfabetycznie). Nie zaleca się stosowania przypisów dolnych w tekście pracy dyplomowej.

### **Przykład stosowania spisu bibliografii:**

#### Artykuł w czasopiśmie

Lewko J., Kamińska K., Doroszkiewicz H., Talarska D., Sierakowska M., Krajewska-Kułak E. Ocena narażenia na upadki a wydolność funkcjonalna wśród osób starszych w środowisku zamieszkania. *Problemy Pielęgniarstwa* 2014;22(2):159-164.

#### Pozycja książkowa

Wojtyniak B., Goryński P. Sytuacja zdrowotna ludności Polski i jej uwarunkowania 2020. Wyd. Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny, Warszawa 2020.

#### Rozdziały w monografii

Bień B., Wojszel B. Całościowa ocena geriatryczna. W: Muszalik M., Kędziora-Kornatowska K. (red.). *Pielęgnowanie pacjentów w starszym wieku*. Wydawnictwo PZWL, Warszawa 2018:169-76.

#### Źródło internetowe

*adres strony www – data wejścia*

[https://www.akademiamedycyny.pl/wp-content/uploads/2023/09/AiR\\_2\\_2023\\_05.pdf](https://www.akademiamedycyny.pl/wp-content/uploads/2023/09/AiR_2_2023_05.pdf) (2023.11.04).

8. Tekst pracy dyplomowej w wersji ostatecznej musi zostać złożony we właściwym dla studenta dziekanacie, w postaci wydruku komputerowego oraz pliku elektronicznego w formacie .ODT, .DOC, .DOCX lub .PDF (wyłącznie w wersji edytowalnej) dostarczonego na nośniku CD/DVD. Tekst pracy dyplomowej w postaci wydruku musi być identyczny z wersją elektroniczną.
9. Przygotowując pracę dyplomową student powinien wykazać się wiedzą, umiejętnościami i kompetencjami społecznymi z zakresu poprawnego redagowania tekstu naukowego, posługiwania się terminologią właściwą dla danej profesji, znajomością zasad posługiwania się cytatem, sporządzania bibliografii załącznikowej.
10. Student przy składaniu pracy dyplomowej zobowiązany jest do złożenia stosownych oświadczeń zgodnie z zapisami Regulaminu antyplagiatowego.
11. Student studiów I i II stopnia oraz jednolitych magisterskich zobowiązany jest złożyć pracę dyplomową nie później niż do dnia 30 maja danego roku, w którym planowany jest egzamin dyplomowy.

**UNIwersYTET MEDYCZNY W LUBLINIE (18)**

**WYDZIAŁ NAUK O ZDROWIU (18)**



**Imię i nazwisko studenta/ki (14)**

Kierunek: ... (12)

Studia ... stopnia (12)

Numer albumu: ... (12)

**Tytuł pracy dyplomowej (20)**

Praca dyplomowa (14)

PROMOTOR (14)

tytuł/stopień zawodowy/naukowy imię i nazwisko promotora (14)

Katedra/Zakład/Pracownia (14)

Lublin 2024 (14)